Администрация муниципального образовапия
<<NIуниципальный округ Якшур-Бодьпнский район Удмуртской Республики>

<<Улмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос муницппал oкpyD> муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<о9 >> марта 2022 года Jftg9

с. Якшур-Бодья

Об эвакуационной комиссии муниципального образования
(Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>>

В соответсвии с Федерагlьными закономи от |2 феврапя 1998 года ЛГs

28-ФЗ кО гражданской обороне>, от 2| декабря 1994 года J\b 68 - ФЗ (О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера)>, постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 июня 2004 года J\b 303 <<О порядке эвакуации населения,
материЕшьных и культурных ценностей в безопасные районы,
постановлением правительства Удмуртской Респубпики от 17 сентября 2018
года Ns 392 (Об эвакуации комиссии Удмуртской Республики>>,

руководствуясь статьями З0, З2, частью 4 статьи 38 Устава муниципчlльного
образования <Муницип€Lльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республикп>, Администрация муниципЕlльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить Положение об эвакуационной комиссии муниципztльного
образования <<Муницип€tльный округ Якшур-Бодьинский район Удшryртской
Республики) согласно Приложения Ns 1 настоящему постановлению.

2. Утвердить состав эвакуационной комиссии муницип€lльного

образования <<Муницип€шьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>> согласно Приложения ЛЬ 2 настоящему постановлению.

3. Признать утратившими сиJIу:
3.1. постановление Администрации муниципального образования

.. .дJ5ь ,.,,l ,.,.: ,:.,:,,{,1,1.,, _.:: :,;;i':,l- . ..- ..l.. . :.., . _, ._-, _,,,"..,,,.,,,.,_,,. l

<сЯкшур-Бодьинский район>> от 17 марта 201_7 года М 306 <<Об эвакуационной
комиссии муниципaльного образования <сЯкшур-Бодьинский район>>;

З.2. постановление Администрации муниципапьного образования
<<Якшур-Бодьинский район> от б октября 2020 года J\b 1260 <<О внесении
изменений в состав эвакуационной комиссии муниципапьного образования
<Якшур-Бодьинский район>>>>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Протопопову О.В., заместиеля главы Администрации муницип€lльного

образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмурсткой
Республикп>.

Глава муниципального образовi н ия',''.Iil

Удмуртской Республики>>
,,- ii(i А.В. Леконцев

Чуракова Светлана Владшлировна
8(34162)4_15-б7

:}
te
'"9 j

Приложение }ф 1

к постановлению Администрации
муниципальнOг0 образования

кМуниципа-шьный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской республики>

от <<О9>> марта 2022г.Ns_М9

ПОЛОЖЕНИЕ
об эваltуационной комиссии муниципального образования

<<Муни ципальн ый округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет основные задачи и функции,
структуру и состав эвакуационной комиссии муницип€lльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>
(далее - районная эвакокомиссия).

l2. Районная эвакокомиссия создается заблаговременно в мIФное вфмя.
З. Районная эвакокомиссия в своей деятельности в соответствии с

законодательством взаимодействует с начапьниками территори€Llrъных
отделов муницип€lпьного образовния ((Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>> по вопросам приёма,

р€вмещения и всестороннего обеспечения эвакуированного населения и
размещения материЕл.льньIх и культурных ценностей.

l4. Защита населения от оружия массового поражения в военное время
и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в мирное время является
первоочередной и главной задачей. Одним из основных способов её решения
является эвакуация или временное отселение населения из опасных зон.

5. Районная эвакокомиссия создается для непосредственной
организации и руководства проведением эвакуационньIх мероприятий в
военное время и временное отселение (приема временно отселенного
населения) при возникновении чрезвычайных сиryаций в мирное время.

6. Районная эвакокомиссия создается по решению Главы
муниципaльного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>. Она является непосредственным органом
управления проведением эвакуационных мероприятий на территории,
муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур- Бодьинский
район Удмуртской Ресгryблики>> (дапее - Якшур-Бодьинский район).

7. Районная эвакокомисQия подчиняется руководителю граждаliской
обороны, председателю КЧС и ОIБ муницип€Llrьного образования
<Муниципальный округ Якшур- Бодьинский район Удшrуртской Республики>>
и несёт ответственность за планирование и выполнение всего комплекса
мероприятий по приёму и р€вмещению эваконаселения и за его обеспечение.

]-

8. Районнм эвакокомиссия

распоряжения, обязательные для
имеет право принимать решения и отдавать
исполнения всеми эвакоорганами района.

9. В состав районной эвакокомиссии вкпючаются ответственные

работники Администрации муниципЕlльного образования <Муниципальный

Администрация района) и организаций, представители спасательных служб

района. Состав районной эвакокомиссии утверждается Главой
муниципаJIьного образования <<Муниицпальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республикп>. Возглавляет районную эвакокомиссию
заместитель главы Администрации района.

10. При угрозе нападения и при полrrении распоряжения
проведение эвакомероприятий районная эвакокомиссия р€вмещается
здании Администрации района и обеспечивается помещениями для работы и
отдыхa' средствами связи, передвижения, защиты.

II. Содержание работы районной эвакокомиссии

Районная эвакокомиссия работает в тесном взаимодействии с сектором
гражданской обороны, чрезвычайных сиryаций и мобилизационной работы
Управления правового обеспечения и взаимодействия с органами местного
самоуправления Администрации района, службами гражданской обороны
Якшур-Бодьинского района и территориаJIьнми отделами района.

I

1. В мирное время:
l

- участвует в разработке плана приема эваконаселения, материальтiьrх и
культурных ценностей, плана эвакуации и размещения населения в
безопасных районах при возникновении ЧС природного и техногенногохарактера;

I

I- уточняет состав, задачи и порядок работы подчиненных эвакооргhнов,
содержание рабочих документов и окzLзывать помощь в их разработке.

2. При угрозе нападения:
- приступает к работе по проведению подготовительных мероприятий

по приёму эваконаселения;
I

- обеспечивает приведение в готовность всех подчинённых
эвакоорганов; l

- уточняет и корректирует план приёма эваконаселения на территории

района;
- уточняет транспортные возможности и контролирует подготовку

транспортных средств;
- обеспечивает круглосуточное дежурство ответственных лиц во всех

эвакоорганах;
_ устанавливает постоянную связь с подчиненными эвакоорганами,

принимающими и размещающими эваконаселение;
- представляет донесения о ходе выполнения эвЕlкомероприятий в

ресrryбликанскую эвакокомиссию согласно табелю срочных донесений.
3. С пол1^lением распоряжения на проведение эвакомероприятий:

на
в

- отдает распоряжения эвакоорганам о введении в действие глана
приема эваконаселения, оповещает руководящие органы Якшур-Бодьинского

района о начале и порядке проведения эвакомероприятий;
- переводит все подчиненные эвакоорг€лны на круглосуточIIую рабоry,

поддерживает с ними постоянную связь;
- контролирует поступление и распределение транспортных средстз для

эвакомероприятий и обеспечивает правильность его использования с учетом
сложившейся обстановки;

- контролирует работу служб ГО Якшур-Бодьинского района по
организации обеспечения эвакомероприятий;

- собирает, обобщает и докJIадывает в республикансчiю эвакокомиэсию
данные о ходе проведения эвакомероприятий;

- представляет донесения согласно табелю срочных донесений о начале
приема, о ходе приема через каждые три часа и о завершении немедленЕо по
соответствующим номерам телефонов и обеспечивает хранение документов
до особого распоряжения.

III. Порядок работы районной эвакокомиссии

1. В мирное время:
- работает по плану, в котором доJпкно бытъ предусмотрено цроведеЕие

заседаний не реже одного р€ва в квартал с оформлением протокола;
- у{аствует в разработке и корректировке раздела плана ГО Яшryр-

проводимьж мероприятиях и тренировкЕD( по плану отдела

района;
совместно с начальником сектора ГО, ЧС и МР
района сборы и занятия с должностными ли_дами

Бодьинского
документов;

района по приёму эваконаселения и отработке рабочих

- участвует в
по делам ГО и ЧС

- проводит
Администрации
эвакоорганов;

- контролирует и ок€lзывает помощь подчинённым эвакоорганам.
2. При угрозе нападения:
- личный состав районной эвакокомиссии оповещается, собирается к

месту работы и обеспечивается всем необходимым для работы;
председатель районной эвакокомиссии получает задачу от

руководителя ГО и ЧС Якшур-Бодьинского района или председателя КЧС и
ОIБ на проведение подготовительных мероприятий;

- организует контроль за приведением в готовность приёмных
эвакуационных пунктов;

- организует рабоry по уточнению и корректировке плана праёма
эваконаселения;

- контролирует приведение в готовность подчинённых эвакоорганоз;
- представляет донесения согласно табелю срочных донесений.
З. С полуrением распоряжения на проведение эвакомероприятий:
- районная эвакокомиссия приводится в полную готовность;

- председатель районной эвакокомиссии полr{ает от руководителя ГО и
ЧС Якшур-Бодьинского района или председателя КЧС и ОПБ задачу на

проведение эвакомероприятий ;

- отдаёт распоряжение подчиненным эвакоорганам на практическое
выполнение мероприятии;

районная эвакокомиссия осуществляет контроль за хOдом
эвакомероприятии;

- представляет донесения о ходе эвакомероприятий согласно та5елю
срочных донесений.

IV. CTpylcTypa районной эвакокомиссии

1. Руководство:
_ председатель;
_ заместитель председателя;
_ секретарь.
2. Группа связи, оповещенияи информации.
З. Группа учета эвакуации населения.
4. Группа учета размещения эвакуируемого населения.
5. Группа учета транспортного обеспечения эвакуации.
б. Группа учета первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого

населениrI.
7. Группа )чета эвакуации материЕlпьнъD( и культурньж ценностей.
8. Районная эвакокомиссия в сл)чае необходимости вправе

создавать иные рабочие группы, а также изменять состав соответствун)щих

рабочих групп.

*iii-ijiia*=:.+. й; _ý*i, h .-;ý+".. ".<,;=; :: :,_ ,.*, .в. ,, , . -

- Протопопова Ольга Витальевна, заместитель главы Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республикп>, председатель комиссии;

Хабибуллин Альберт Равильевич, заместитель
<Llентра.гrизованн€ш бухга-rrтерия по обслуживанию
сМаоуправленни муниципЕuIьного образования <сЯкшур-Бодьинский район>
заместитель председателя;

- Тетерина Татьяна Алексеевна, главный специ€lлист-эксперт
правового обеспечения и взаимодействия с органами
самоуправления Администрации муниципЕlльного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикп>,
секретарь комиссии;

- Емшанова Татьяна Борисовна, начальник Управления культуры,
МОлоДежи и спорта Администрации муницип€Iпьного образования
<<МУниципатrьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республ ики>> о

старшиЙ группы учета эвакуации материЕlльньIх и культурных ценностеЙ;
- Поздеева Елена Васильевна, начальник Управления по р€ввитию

ТеРРиТории Администрации муниципального образования <<Муниципа-гьный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, старший цруппы
первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения;

- Богданова Ирина Владимировна, главный специалист-эксперт отдела
общего и дополнительного образования Управления народного образования
Администрации муницип€lльного образования <<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, старший группы учета
ра:}мещения эвакуируемого населения;

- Панаева Наталья Юрьевна, заместитель начальника отдела общего и
дополнительного образования Управления народного образования
Администрации муниципального образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, старший группы учета
транспортного обеспечения эвакуации;

- Пушина Алина Михайловна, начальник МП отдела МВЩ России по
Якшур-Бодьинскому району, старший группы rrета эвакуации населения (по
согласованию);

- Михайлова Светлана Геннадьевна, начапьник сектора информатиэации
и защиты информации Управления муниципальной службы и
делопроизводства Администрации муниципЕLllьного образования
<<Муниципагlъный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,
старший группы связи, оповещения и информации.

директора МКУ
органов местного

При.ltожешие J,Ф 2
к постановленшо Администрации

муниципiшьного обршования

я-Y#ж:н:rJ;#J;
Удрryртско й рес гr5,бликиц. _

от <О9 >iiupruiOZZ ,. ХЩ
;

Состав эвакуационной комиссии

Управ:ения
местного